
COMUNE  DI  PISA

     ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n.   81   Del    13  Aprile  2010

OGGETTO: INTITOLAZIONE AREE DI CIRCOLAZIONE ANNO 2010.                  

L’anno 2010 il giorno  tredici  del mese di Aprile presso la Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano presenti i Signori :
Presente/Assente 

  1. FILIPPESCHI MARCO Sindaco P   
  2. GHEZZI PAOLO Vice Sindaco P    
  3. CASSONE ANTONIO Assessore P    
  4. CERRI FABRIZIO Assessore P    
  5. CHIOFALO MARIA LUISA Assessore A    
  6. CICCONE MARIA PAOLA Assessore P    
  7. ELIGI FEDERICO Assessore P    
  8. FORTE GIUSEPPE Assessore P    
  9. GAY DAVID Assessore P    
 10. PANICHI SILVIA Assessore P    
 11. SERFOGLI ANDREA Assessore P    
.12. VIALE GIOVANNI Assessore P    
.13. ZAMBITO YLENIA Assessore P    

Partecipa alla riunione il VICE SEGRETARIO GENERALE: PESCATORE PIETRO

Presiede il Sindaco: FILIPPESCHI MARCO.



OGGETTO: Intitolazione aree di circolazione anno 2010.

LA GIUNTA

Vista  la  Legge  23.06.1927  n.  1188  “Toponomastica  stradale  e  monumenti  a  personaggi  
contemporanei”;

Viste le richieste, agli atti d’ufficio, promosse da enti e cittadini alle denominazioni sotto elencate:
Rotonda Caduti del lavoro Tyssen Group - da via Asmara a Viadotto  Enrico Mattei–Zona San 

Giusto –Circoscrizione 4 - (CAP 56121) ) – codice via 6356;
Rotonda Alcide De Gasperi da via San Pio da Pietrelcina a Via Piero Trivella – Zona San Biagio 

– Circoscrizione 4 - (CAP 56124) – codice via 13115;
Via Mario Luzi – scrittore e senatore a vita morto a Firenze il 28/2/2005 prima dei dieci anni 

previsti  per  legge -  alla  strada  in  via  di  realizzazione  che  andrà  dall’esistente  via  Piero 
Trivella a Via Piero Trivella – Zona San Biagio - Circoscrizione 5-(CAP 56124) – codice via 
24330;

Viadotto Enrico Mattei  da via  Gargalone  a Via Asmara –zona Porta  a Mare/San Giusto – 
Circoscrizioni 2 e 4-(CAP 56121) codice via 26502

Rotonda Anna Politkovskaja giornalista russa nota per le sue posizioni critiche nei confronti del 
Cremlino - anti guerra in Cecenia nata nel 1958 morta Mosca il  7/10/2006 prima dei dieci 
anni previsti  per legge - da via Gargalone allo svincolo FI-PI-LI – Zona Porta a Mare – 
Circoscrizione 2-(CAP 56121) – codice via 33798;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.lgs. 267 del 18.8.2000) allegato al presente atto quale parte  
integrante e sostanziale (All. n.1)

A voti unanimi, legalmente resi

DELIBERA
Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati:

  Di accogliere le richieste di denominare le seguenti aree di circolazione:
o Rotonda Caduti del lavoro Tyssen Group -  da via Asmara a Viadotto   Enrico 

Mattei–Zona San Giusto –Circoscrizione 4 - (CAP.56121) ) – codice via 6356;
o Rotonda Alcide De Gasperi da via San Pio da Pietrelcina a Via Piero Trivella  – 

Zona San Biagio – Circoscrizione 4 - (CAP.56124) – codice via 13115;
o Via Mario Luzi – scrittore e senatore a vita morto a Firenze il 28/2/2005 prima dei 

dieci  anni  previsti  per  legge -  alla  strada  in  via  di  realizzazione  che  andrà 
dall’esistente  via  Piero  Trivella  a  Via  Piero  Trivella  –  Zona  San  Biagio  - 
Circoscrizione 5-(CAP.56124) – codice via 24330;

o Viadotto Enrico Mattei  da via Gargalone  a Via Asmara –zona Porta a Mare/San 
Giusto – Circoscrizioni 2 e 4-(CAP.56121) codice via 26502;

o Rotonda Anna Politkovskaja giornalista russa nota per le sue posizioni critiche nei 
confronti  del  Cremlino  -  anti  guerra  in  Cecenia  nata  nel  1958  morta  Mosca  il 
7/10/2006 prima dei dieci anni previsti per legge - da via Gargalone allo svincolo 
FI-PI-LI – Zona Porta a Mare – Circoscrizione 2-(CAP.56121) – codice via 33798;

 Di comunicare il presente atto al Prefetto di Pisa per la finalità di cui all’art. 1 della Legge  
234.06.1927 n. 1188;

 Di comunicare successivamente l’atto ai soggetti interessati.



COMUNE DI PISA

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Intitolazione aree di circolazione anno 2010

    della Giunta Comunale

  del Consiglio Comunale

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, dando atto che:

   comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa;

 non comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa.

Pisa, _______________
DIREZIONE UFFICIO DEL CONSIGLIO COMUNALE

SERVIZI DEMOGRAFICI
Dott. Piero Pescatore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta 
di deliberazione in oggetto.

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N°__________________/2010

Pisa, _______________

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE

Dott. Claudio Sassetti

VISTO CONTABILE

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Pisa, _______________

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE  

Dott. Claudio Sassetti
 



Il  Presidente Il  VICE Segretario Generale

FILIPPESCHI MARCO                                                                                           PESCATORE PIETRO

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________________ Il Messo incaricato

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ]

Comunicata a : 

 
 
 

Il __________________________                 Il Funzionario Bacciardi G. __________________________

Impegno n.
_______________________________________________________________________________________________


